
de

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 230-AD-82

ee
A o da» Visto el Oficio N? 395-82 de la Federación Peruana de Basket

ES
E ball en el cual solicitan autorización para participar en el

Campeonato Sudamericano Juvenil Masculino de Basketball que
se realizará en Montevideo-Uruguay del 08 al 16 de Mayo de
1982.
Que, por Decreto Legislativo N* 135 del 12 de Junio de 1981
se ha derogado los Decretos Leyes Nos. 19058 y 19035 que  --
crearon la Junta Nacional Reguladora de Espectáculos Extran-
jeros ( JUNREE );
Que, por Resolución Ministerial N? 0667-ED-81 del 25 de Junio
de 1981 se faculta al Instituto Peruano del Deporte autorizarla participación de representaciones deportivas nacionales en
el exterior;
De conformidad con el Decreto Legislativo N*? 135% Ley de Orgaización y Funciones del Sector Educación y de la Resolución

inisterial N*% 0667-ED-81; y
Con la opinión favorable de la Dirección Nacional de Deportes
y Dirección Ejecutiva;
SE RESUELVE

“Artículo Primero.- AUTORIZAR a la Federación Peruana de Basket
AN ball para que la Delegación Peruana parti

Ñ cipe en el Campeonato Sudamericano Juvenil Masculino de esa -—-

—

| ¡rama deportiva, que se realizará en Montevideo-Uruguay del  --E. al 16 de Mayo de 1982.
A

..

OS te manera:
E 55 3 ANTONIO SANGIO ALCALDE

|
q Delegación y Jefe Equipo ANGEL SORACCO RIOS

| Entrenador SIMON PAREDES ALCOCER
Juez RAUL PEREZ ROLANDO
Médico DR/ JULIAN RODRIGUEZ GALINDO

l/ o.

rtículo Segundo.- La Delegación estará conformada de la siguien



RESOLUCION No. 2%0%40-82

04 o Mago de 1982...

fo.
Jugadores:
JORGE L. CAMPBELL NOVELLA CARLOS A. OCRBEGOSO MENDEZ

"ALVARO M. CARREÑO BRAVO GONZALO J.+. OTERO CONROY
JULIO A. CASTRO ROCA FERNANDO J. QUIÑONEZ YAÑEZ
CARLOS A. GARCES SCHMIDT PABLO D. SALAS-CORNEJO ZANONI
JOHN E. LOVEDAY VINATEA ERNESTO TORO LIRA STAHL
RAFAEL A. MIUCCIO VALDEZ MIGUEL VELASCO ARIAS

tículo Tercero.- La Actividad no irrogará gasto al Instituto
Peruano del Deporte.

DINAD:MMB:Cg80+

AGARO
del li

Peruano del Deporis


